1

2025年５月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ハ ー ク ス レ イ

代表者名 代表取締役会長兼社長 青木 達也

(コード番号：7561 東証スタンダード市場)

問合せ先 総 務 部 長         中野 雅哉

 （TEL．０６（６３７６）８０８８）

通期連結業績予想値と決算値との差異及び

通期個別決算値と前期実績値との差異に関するお知らせ

2024年５月 15日決算発表時に公表しました 2025年３月期（2024年４月 1日～2025年３月 31日）連結業績

予想値と本日公表の決算値において差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 通期連結業績予想値と決算値との差異（2024年４月 1日～2025年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主 に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

予 想 値 （ Ａ ）

 百万円

49,000

百万円

2,450

百万円

2,850

百万円

1,800

円  銭

97.43

実 績 値 （ Ｂ ） 45,175 1,931 2,082 1,204 65.17

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,824 △518 △767 △595 △32.26

増 減 率（ ％ ） △7.8 △21.1 △26.9 △33.1 △33.1

（ ご 参 考 ）

前期連結実績

（2024年 3月期）

46,761 2,436 2,588 1,601 86.87

２．通期個別決算値と前期実績値との差異（2024年４月 1日～2025年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 期 実 績 値 （ Ａ ）

 百万円

1,236

百万円

499

百万円

1,002

百万円

829

円  銭

44.99

当 期 実 績 値 （ Ｂ ） 1,219 322 480 49 2.68

増 減 額（Ｂ－Ａ） △16 △177 △522 △780 △42.31

増 減 率（ ％ ） △1.3 △35.6 △52.1 △94.0 △94.04

2

３．修正の理由

【通期連結業績予想値と決算値との差異】

売上高につきましては、「中食事業」は概ね予想値範囲内の実績、「物流・食品加工事業」は 2024年 12月に

連結子会社となった㈱ホソヤコーポレーションの押し上げ効果もありましたが、「店舗アセット＆ソリューシ

ョン事業」において、政策金利引き上げに伴う市場金利上昇への警戒感などから不動産市況への影響が表れ、

不動産販売の条件が整わず予想値よりも下回る結果となりました。

 営業利益の予想値との差額については、「物流・食品加工事業」の原価低減及び生産性向上等による増益に対

し、「店舗アセット＆ソリューション事業」の不動産販売の延伸、「中食事業」の米価を中心とするコスト上昇

による利益圧迫です。

「物流・食品加工事業」は、2022年３月期から売上高の年平均成長率は 55.0％、営業利益の年平均成長率は

157.5％と好調に推移いたしました。

 経常利益につきましては、営業利益の差額影響に加え金融収支他の影響による差異となります。

 親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、特別損失として「固定資産の減損に係る会計基準」適用

に伴う「減損損失」の計上及び「店舗アセット＆ソリューション事業」における支払補償金が発生したこと、

また、課税所得の増加により法人税等負担額が増加したことに伴い当初予想値から下回る結果となりました。

【通期個別決算値と前期実績値との差異】

 当社ホールディングス機能の体制強化に伴う人件費及び大阪・関西万博出展関連費用の増加並びに受取配当

金の減少による経常利益の減額に加え、特別損失として「金融商品に関する会計基準」に基づく「関係会社株

式評価損」を計上したことによるものです。当該関係会社株式評価損の連結決算に与える影響はありません。

４．配当金について

 配当につきましては、2024年５月 15日公表の「2024年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」のとおり、1株

当たり配当金（期末配当）13円を決定しております。

以 上